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Krakowski Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi program dożywiania, nieodpłatnie oferując posiłek
dzieciom i uczniom oraz osobom dorosłym znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Celem programu dożywiania jest zapewnienie najbardziej potrzebującym krakowianom ciepłego
posiłku. Jest on realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie wraz z jednostkami,
które działają na obszarze oświaty i pomocy społecznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

- Pomoc ta kierowana jest do dzieci i uczniów, którzy korzystają ze zbiorowego żywienia w placówkach
edukacyjnych, jak również dla dorosłych w trudnej sytuacji materialnej – mówi Mateusz Płoskonka,
dyrektor Biura Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie. – Aby skorzystać z
jadłodajni, należy zgłosić się do jednej z filii MOPS właściwej dla miejsca zamieszkania – dodaje.

W przypadku dzieci i uczniów, korzystających ze zbiorowego żywienia w placówkach edukacyjnych,
kryterium dochodowe uprawniające do nieodpłatnych posiłków zostało podniesione do 200% (1 028 zł
na osobę w rodzinie). Natomiast dzieci i uczniowie, dla których dochód lub dochód na osobę w
rodzinie jest wyższy niż 200%, a nie przekracza 250% kryterium (1 285 zł na osobę w rodzinie), mogą
zostać objęci pomocą w formie posiłku pod warunkiem zwrotu 50% kosztów świadczenia. W
przypadku pozostałych osób pomoc w postaci posiłku udzielana jest do 200% kryterium
dochodowego, tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1 268 zł, a w przypadku rodzin kwoty 1 028 zł.

Według Uchwały Rady Ministrów, udzielenie pomocy należy się mieszkańcowi, któremu dochód na
osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza 150% kryterium dochodowego. Dla osoby
prowadzącej samotnie gospodarstwo jest to kwota w wysokości 951 zł, dla rodziny zaś 771 zł (według
art. 8 ustawy o pomocy społecznej).

Siedziba Miejskiego Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie znajduje się przy ul. Józefińskiej 14 w
Krakowie, a na terenie całego miasta można znaleźć dziewięć jego filii. Dokładne adresy oraz
szczegółowe informacje na temat programu dostępne na stronie internetowej mops.krakow.pl.
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